

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT

Jl. Brigjen H. Hasan Basry, Kota Banjarmasin 70123 Telp/Fax. (0511) 3306694 – 3304195

Laman: http://www.ulm.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT NOMOR 1514/UN8/KR/2020

TENTANG

KURIKULUM FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT TAHUN 2020

REKTOR UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT,

Menimbang

- a. bahwa hasil keputusan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan untuk menerapkan Kurikulum Merdeka Belajar – Kampus Merdeka (MBKM) mulai semester ganjil 2020/2021;
 - b. bahwa berdasar huruf a maka kurikulum beberapa Program Studi pada Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat Tahun 2020 perlu dibuat dalam Surat Keputusan Rektor Universitas Lambung Mangkurat.

Mengingat

.

- 1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
 - Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1960 tentang Pendirian Universitas Lambung Mangkurat (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2071);
- Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 73 Tahun 2013, tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia Bidang Pendidikan Tinggi;
- 6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 47 Tahun 2018, tentang Statuta Universitas Lambung Mangkurat (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1385);
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020, tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia tahun 2020 nomor 47);

- 8. Peraturan Rektor Universitas Lambung Mangkurat Nomor 8 Tahun 2020, tentang Peraturan Akademik dan Kemahasiswaan Program Sarjana, Vokasi dan Profesi Universitas Lambung Mangkurat;
- 9. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 533/M/KPT.KP/2018 tanggal 17 September 2018, tentang Pengangkatan Rektor Universitas Lambung Mangkurat Periode 2018-2022).

Memperhatikan: -

Surat Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat Nomor: 2522/UN8.1.2 /SP/2020, tanggal 22 September 2020 perihal permohonan penerbitan Keputusan Rektor tentang Kurikulum MBKM FKIP ULM;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT TENTANG KURIKULUM FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT TAHUN 2020.

KESATU

Mengesahkan Kurikulum berdasarkan KKNI yang menerapkan Kerikulum Merdeka Belajar – Kampus Merdeka (MBKM) Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat Tahun 2020 pada Program Studi:

- 1. Pendidikan Sejarah (Lampiran I)
- 2. Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan (Lampiran II)
- 3. Pendidikan Ekonomi (Lampiran III)
- 4. Pendidikan Sosiologi (Lampiran IV)
- 5. Pendidikan Geografi (Lampiran V)
- 6. Pendidikan IPS (Lampiran VI)
- 7. Pendidikan Bahasa Inggris (Lampiran VII)
- 8. Pendidikan Seni Drama, Tari dan Musik (Lampiran VIII)
- 9. Pendidikan Biologi (Lampiran IX)
- 10. Pendidikan Kimia (Lampiran X)
- 11. Pendidikan Ilmu Komputer (Lampiran XI)
- 12. Pendidikan Matematika (Lampiran XII)
- 13. Pendidikan Fisika (Lampiran XIII)
- 14. Pendidikan IPA (Lampiran XIV)
- 15. Teknologi Pendidikan (Lampiran XV)
- 16. Bimbingan dan Konseling (Lampiran XVI)
- 17. Pendidikan Guru PAUD (Lampiran XVII)
- 18. Pendidikan Guru Sekolah Dasar (Lampiran XVIII)
- 19. Pendidikan Luar Biasa (Lampiran XIX)
- 20. Pendidikan Jasmani (Lampiran XX)
- 21. Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia (Lampiran XXI) dengan susunan komposisi mata kuliah sebagaimana terlampir dalam Keputusan ini.

KEDUA

Hal-hal yang lebih rinci diatur dalam Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat dalam bentuk aturan peralihan kurikulum yang diterbitkan oleh Dekan. KETIGA

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

> Ditetapkan di Banjarmasin pada tanggal 26 Oktober 2020

REKTOR UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT,

SUTARTO HADI

NIP 196603311991021001